REQUERIMENTO N°   017 DE 05 DE MARÇO  DE 2018.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
(CMTT),  SOLICITANDO  A  INSTALAÇÃO  DE  UMA
LOMBOFAIXA NA RUA ERASMO BRAGA EM FRENTE AO
COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA NO
BAIRRO VILA BRASIL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

  Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia  Municipal  de  Trânsito  e  Transporte  (CMTT)  solicitando  a  instalação  de  um
LOMBOFAIXA na Rua Erasmo Braga em frente ao Colégio Estadual José Ludovico de Almeida
no bairro Vila Brasil.

JUSTIFICATIVA

          Os moradores, pais, alunos matriculados na escola  e frequentadores do local  informam que o
referido local  possui um grande fluxo de veículos,  e que podem ocorrer acidentes por falta de
sinalização adequada que lhes garanta transitar nesta região com segurança. Com a instalação ficará
garantida maior segurança aos alunos, à comunidade  e motoristas que transitam regularmente no
local.

Termos em que pedimos deferimento,

Anápolis, 05 de Março de 2018.

Lisieux José Borges
Vereador